

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 2go Września. Rok 1864.

№ 201.

21 Sierpnia

2 Września

Rok 1864.

Piątek.

Wschód Słońca g. 5 m. 13
Zachód „ „ 6 „ 45

Jutro, ŚŚ. Bronisławy P. i Izabelli.

Petersburg, 15 (27) Sierpnia. — Bal dany w zeszłą Środę w foxalu w Pawlowsku zgromadził pomimo deszczu liczne i dobrane towarzystwo. Najjaśniejszy Cesarz, oraz Ich Cesarskie Wyśokoście Wielcy Xiążęta Alexy i Włodzimierz zaszczytli tę uroczystość swą obecnością. Jego Cesarska Mość przybył przed samą 11 i zabawił prawie do północy. (Dz: War:).

Berlin, 30 Sierpnia. Najjaśniejszy Cesarz Rossyjski, który przejeżdżać będzie przez Berlin 5 Września, wróci z Friederickshaven do Poczdamu 21go wieczorem, znajdować się będzie na manewrach 22, 23 i 24, i wróci następnie do Friederickshaven, do Najjaśniejszej Cesarzowej. Powiadają, że pułki linjowe 8my, 24, 35, 48, 60 i 64, oraz 6ty kirysjerów, 3ci huzarów i 11ty ułanów, wróca około 15 Września z placu boju dla wzięcia udziału w manewrach, w których uczestniczyć także będą 4ry nowe pułki gwardji. (D. W.)

Do Mosk: Wied: piszą z Warszawy: Oczekiwane tu jest wkrótce zwiększenie liczby Gubernji w Królestwie; w miejsce dotychczasowych 5, ma być ich 8, jako to: Warszawska, Kaliska (nowa, z części Warszawskiej), Lubelska, Podlaska (nowa, z części Lubelskiej), Radomska, Kielecka (nowa, z części Radomskiej), Płocka i Augustowska. We wszystkich miastach Gubernjalnych będą jak dawniej wojenni Naczelnicy Gubernji prócz Gubernatorów Cywilnych, a Naczelnicy wojenni oddziałów zostaną zwinęci, i akta ich oddane będą wojennym Naczelnikom Gubernji. (D. W.)

Breslauer Ztg, według swego zwyczaju drukowania różnych bredni, zmyślanych przez Warszawskiego jej korespondenta, nie omieszkala pomiędzy innymi ogłosić, że w liczbie zesłanych na wygnanie przestępców politycznych znajduje się Hr. Wr: Zamojski, zupełnie niewinny, niemający wcale udziału w żadnej sprawie rewolucyjnej. Żeby uprzedzić inne dzienniki, które może zechciałyby przedrukować tę niedorzeczność, co już niektóre z nich uczyniły, uważamy za obowiązek stanowczo oświadczyć, że Hr: Zamojski wcale nie jest tak niewinnym; przeciwnie, jego udział w przestępnych zamiarach okazał się tak jawnym i tak ciężkim, iż audytorjat polowy, skazał go do robot ciężkich w fortcach na 8 lat, z pozbawieniem godności hrabiowskiej i szlacheckiej, oraz konfiskaty majątku jaki posiadał i jaki mógł spaść na niego; ale JW. Hr: Berg Namiestnik Królestwa, na mocy nadanej mu władzy, zmienił wyrok w ten sposób, że pozostawiając mu wyżej wspomniane godności, skazał go tylko na karę pieniężną w ilości 25 tysięcy rs. i kazał go wysłać na mieszkanie do jednej z wewnętrznych Gubernji Cesarstwa. (Dz: War:).

Wczoraj przyjechał do Warszawy: Dymisjonowany Jenerał-Major *Paschali*, z Augustowa. — Wyjechał zaś: Jenerał-Adjutant *Patkul*, Radca Tajny Xiążę *Oboleński* i Rz: R. S. *Tizenhauzen*, do Wilna.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej. — Podaje do wiadomości publicznej, że z powodu Odpustu mającego się odbyć w dniu 8 Września r. b. w Częstochowie, wyprawionym ztąd będzie pociąg nadzwyczajny do Częstochowy i z powrotem za opłatą zniżoną. Pociąg nadzwyczajny, który na Stacjach pośrednich nie będzie mógł zabierać ani zostawiać Passażerów wysłanym będzie z Warszawy w dniu 7 Września o godzinie 8½ rano; przybędzie do Częstochowy tego samego dnia o godzinie 3ej z południa. Z powrotem pociąg wyjdzie: z Częstochowy w dniu 9 Września o godzinie 2ej z południa i stanie w Warszawie tegoż dnia o godzinie 8ej wieczorem. Opłata za bilet wynosić będzie na podróż tam i napowrót:

w Klasse I rub: sr: 6.

w Klasse II „ 4½.

w Klasse III „ 3.

w Klasse IV „ 2.

Bilety wydawane na Pociąg Nadzwyczajny na podróż z powrotem, ważne są tylko na tenże pociąg, bagaże bezpłatnie zabierane być nie mogą. Jednocześnie Dyrekcja nadmienia, że Władza Wyższa zezwoliła, aby pozwolenia na tę podróż wydawane były przez PP. Kommissarzy Policji Wykonawczej, zwalniając mieszkańców od produkowania jakichkolwiek dowodów oprócz jedynie xiążeczki legitymacyjnej lub innego legitymacyjnego świadectwa. W interesie Publiczności Dyrekcja uprasza o wczesne zgłaszanie się po bilety, nadmieniając zarazem, iż dla zapobieżenia zbytniemu nagromadzeniu się przy Kassach w d. 7 Września, zarządzone zostało, aby i w przeddzień wyjazdu t. j. d. 6 Września, odbywała się sprzedaż biletów, po które w tym dniu od godziny 2ej do 5ej po południu, zgłosić się należy. — *Huss.* Naczelnik Kancellarji, *Findeisen.* (1702)

Dyrektor Instytutu Muzycznego. — Niniejszym zywawa Uczniów i Uczennice Instytutu, aby się w całym komplecie zebrać zechcieli w gmachu Instytutowym w dniu 23 Sierpnia (4 Września), to jest w Niedzielę o godz: 12ej z południa, i byli zaopatrzeni w Xiążki o choralne pisane, oraz litografowane, a to w celu odchoralne pisane, oraz litografowane, a to w celu odbicia próby z utworów muzycznych. Lista imienna będzie odczytana przed rozpoczęciem. — Warszawa d. 21 Sierpnia (2 Września) 1864 roku. — *Apolinary Kątski.*

Dnia dzisiejszego JW. Hrabia *Berg*, Namiestnik Królestwa, wyjechał do Wilna.

Senjor Bractwa ZWIASTOWANIA N. MARJI P., przy Kościele Parafji Śgo ANDRZEJA, Śgo KAROLA *Boromeusza* w Warszawie, zawiadamiając, że d. 4go b. m., o godz: 5ej z południa, w bocznej Kaplicy Kościoła,

po Nieszpornem Nabożeństwie odbędzie się ogólne posiedzenie Bractwa do wyborów; wzywa uprzejmie cały Skład Rady Konsyljarzy, oraz wszystkich Członków Bractwa płci obojaj, aby się na takowe licznie zebrać raczyli. (2729).

Jutro, jako w wigilję rocznicy imieniu ś. p. Rozalji z Radoniewiczów *Kronenberg*, żony Władysława Kronenberga, odbędzie się o godz: 10tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, za spokój jej duszy Żałobne Nabożeństwo, na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się. (2761).

Ś. p. Apolonja z Pikardów *Nowicka*, Wdowa po Radcy Tajnym, Senatorze, urodzona w dniu 19 Kwietnia 1779 r., zmarła dnia 31go z. m. r. b. Pozostała Córka wraz z Familją, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, w dniu jutrzejszym o godz: 4tej po południu, z domu N^o 606 przy ulicy Bielańskiej, na cmentarz Powązkowski odbyć się mającą. (2833).

Eleonora z Skarzyńskich *Zakrzewska*, przeżywszy lat 90, wczoraj życie zakończyła. Pograżeni w smutku Synowie i Córka, zapraszają Krewnych i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, w dniu jutrzejszym o godzinie 10tej z rana, w Kościele XX. *Paulinów*; oraz na exportację zwłok, z tegoż Kościoła o godzinie 4tej po południu, odbyć się mającą. (2923).

Andrzej *Schnabl*, Mechanik Banku Polskiego, przeżywszy lat 76, po krótkiej a ciężkiej chorobie, dnia onegdajszego rozstał się z tym światem. Stroskane Dzieci zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godzinie 5tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (2910).

W Łomży 24go z. m. zakończył życie, w sile wieku, ś. p. Witold *Kisielnicki*, Właściciel dóbr Korzeniste w Pcie Łomżyńskim. Śmierć ta żalobą okryła pozostałą Żonę i Działwę, Krewnych, oraz licznych Przyjaciół, których ś. p. Witold szlachetnemi przymiotami umysłu i serca zjednać sobie umiał.

W Niedziele, to jest d. 4go b. m., o godz: 5tej po południu, w lokalu Szkoły wieczornej przy ulicy Bagno, odbędzie się posiedzenie opieki nad Ochroną Nr 15ty.

Z Dyrekcją Kompanji Gazu, zawartą została umowa o oświetlenie gazem obu naszych teatrów, które już na przyszły Nowy Rok ma być zaprowadzone. Koszta robót w tym celu wykonać się mających, obliczone są na 22,000 rs.

We wsi Dłutowie w Powiecie Piotrkowskim, w dniu 15 z. m. i r. byliśmy obecni przy uroczystym, a rzadko zdarzającym się obchodzie. Proboszcz miejscowy, Dziekan Tuszyński, Kanonik honorowy Kaliski, JX. Stanisław Tański, obchodził w dniu tym 52-letnią rocznicę swego Kapłaństwa. Po odbytem z Wystawieniem N. SAKRAMENTU Nabożeństwie, i stosownej do Jubilatów przemowie jednego z licznie zgromadzonych z całego Dekanatu Kapłanów, wręczono Jubilatowi ofiarowany przez Duchowieństwo pamiątkowy pierścień, następnie poważny wiekiem i pełen zasług w służbie Bożej Jubilat, udzielił błogosławieństwo małżeńskiej parze dwojga włościan z Parafji Dłutowskiej, którzy w dniu tym po przeżyciu z sobą w małżeństwie 50 lat, obchodzili złote wesele, i wręczył im dwie laski pielgrzymie z Krzyżami, które we-

dług myśli tej ceremonji, mają być podporą ich sędziwego wieku na drodze doczesnej pielgrzymki. Cały ten obchód zakończyło błogosławieństwo wszystkich obecnych wiernych, którym dostojny Kapłan-Jubilat, udzielił takowe przez ściskanie ich głów. — **

Podług wiadomości z Ems otrzymanych, Artystka opery naszej Pani *Majeranowska*, 30 z. m. występować miała w koncercie w Kursalu, a następnie udać się zamierzała do Wiesbaden, gdzie również dla przyjęcia udziału w koncertach wezwana została. W następnym nam programie wyczytujemy, iż Pani *Majeranowska*, obok innych utworów śpiewać miała Krakowia, kompozycji naszego utalentowanego rodaka P. L. *Grossmana*.

Marki pocztowe wszystkich krajów nie tylko Europy, ale i innych części świata, stały się przedmiotem skrzętnego zbierania przez amatorów. Widzieliśmy już w Warszawie albumy umyślnie przeznaczone na tego rodzaju zbiory. Pojedyncze karty takowych albumów podzielone są na małe kwadraciki i prostokąty, nad którymi wydrukowany jest rodzaj i kolor mark pocztowych w każdym po szczególe kraju używanych. Marki, które już wyszły z użycia, albo o które trudniej się wyścigać, dochodzą do cen stosunkowo dość znacznych, tak dalece, że za niektóre z nich, przedstawiające wartość zaledwie złotego, płaci się po talarze i więcej. Widzieliśmy między innymi marki tureckie i chińskie, a te które z Przylądka Dobrej Nadziei pochodzą, mają kształt trójkąta. Rzecz szczególna, że pod względem artystycznego wykonania najpiękniejszymi są marki w odległych posiadłościach kolonialnych Anglii używane. Są one rytowane na stali z nadzwyczaj starannem wykończeniem i przedstawiają oblicze Królowej Wielkiej Brytanji. Jeder z najkompletniejszych tego rodzaju albumów w Warszawie, jest własnością znanego z kładnią numizmatyka P. Józefa Zelta.

(Ar: n.) Pan X. X. kocha się w tej samej Pannie co i ja. Zaonegdaj przybywszy do mnie zapowiedział mi, że z powodu jego konkurencji, ja, własnemu sercu memu winienem nakazać milczenie. Ja mu na to dowiodłem, że dzikie jego żądanie nie ma sensu. P. X. X. za to się obraził twierdząc, że go chyba głupcem chcą zrobić. Ja chcąc dowieść, że się niema o co gniewać, opowiedziałem mu historję o krotofilnym szlachcicu Piotrze Smoliku, do którego się zgłosił brat kolega użalając się, że go błaznem nazwano. A Smolik na to z pocieszeniem i flegmą: „A choćby i tak było, co komu do tego.” Na to, rzekłbyś, że ktoś rzucił ognia na P. X. X., trzasnął drzwiami i odszedł. Ja dobry i spokojny człowiek, przepraszam go niniejszem, i dla miłej zgody ofiaruję złoty jeden groszy pięć na pożyteczną Instytucję Bonifratrów. — K. S.

(Ar: nad:) Od 10cio-letniej córki mojej, dowiedziałem się, że kiedy w końcu r. z. żona moja Henryetta z Schmidtów, ciężko zachorowała w Mieście Plocku, gdzie oddalona od familji, pozostała bez żadnego funduszu, nie tylko na poratowanie zdrowia, ale nawet na pierwsze potrzeby utrzymania się z córką. Natenczas dowiedziały się o tem P. Renatyna Sawicka, żona Ludwika Obywatela, i Panna Emilja Leszczyńska, z których pierwsza dostarczała chorej mojej żonie, wszystkie potrzeby, a zaś obie, te wspaniałomyślne Damy

(pod różnemi pozorami aby nie obrazić cierpiącą), przesłały jej pieniądze. A kiedy w dniu 21szym Lutego r. b. żona moja doczesne życie zakończyła, to wspomniane Dobrodziejki, swoim kosztem, pogrzebem się zajmowały. Obecnie zaś zwrotu poczynionych wydatków odemnie przyjąć niechcą. Składam więc tym zacnym Damom, publiczne moje podziękowanie. BOGA Wszechmocnego zaś błagam, aby raczył błogosławić te szanowne Damy we wszystkich ich zamiarach. — Renatus Neumann.

W xięgarni i składzie nut muzycznych R. Friedleina, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, są do nabycia następujące nowe dzieła: „Słownik Polsko-Laciński“, przez Xiędza Antoniego Bielikowicza, Kraków, wyszło dotąd 6 zeszytów. Cena prenumeracyjna za całkowite dzieło wynosi złp. 40. Po wyjściu zaś całego dzieła, cena podwyższoną będzie. „O reformie Akademii Krakowskiej“ zaprowadzonej w roku 1780, przez Kollataja. Rzecz historyczna, z archiwalnych źródeł zebrana i na uczczenie 500-letniej rocznicy założenia Akademii Krakowskiej, przez Profesora Karola Mecherzyńskiego wydana, Kraków. Cena złp. 2 1/2.

P. Stanisław Baumann, po powrocie z Anglii, jak w zeszłych latach tak i obecnie, zaopatrzył swoje Składy Portland-Cementem Angielskim Robins'a et Co., Stalą angielską resorową, Węglami kamiennymi, Cegłą i Glinką ognio-trwałą Cowena i prawdziwą Tekturą smołowcową Angielską, dobór gatunku Towarów i ich umiarkowane ceny, jak zawsze, nie pozostawiają nic do życzenia. (2933.)

Wczoraj o godzinie 11ej z rana, w hotelu Angielskim przy ulicy Wierzbowej, w miejscowej restauracji wynikł pożar, z powodu iż belka sufitowa przylegała do blaszanej rury, prowadzącej z kuchni do głównego pieca. Nadbiegła Straż Ogniowa pożar natychmiast ugasiła, straty jednak na rs. 900 podane zostały.

W tymże dniu Tauba Harding, zamieszkała pod Nr 2198, lat 80 wieku licząca, przyjechawszy na wesele do domu Nr 1010 przy ulicy Krochmalnej, tamże nagle życie zakończyła.

Również w tymże dniu, Xawery Kamiński wyrobnik, lat 66 wieku liczący, w domu pod Nr 614, przy ulicy Niecałej zamieszkały, będąc jako chory, zawieziony do Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS, w kilka minut życie zakończył.

Złożono w Redakcji Kurjera od Pelagii: dla Steinbocka przy ulicy Ogrodowej Nro 848 rs. 1 kop: 50; dla Matki pięciorga dzieci Petroneli P., pod Nrem 79 na Kanonjach rs. 1; dla wdowy Marjanny Płonka, bez żadnego funduszu, pod Nrem 2421 rs. 1, i dla wdowy Niecińskiej z 5giem dzieci, w Starym Teatrze rs. 1.

Onegdaj w Poznaniu zakończyła żywot doczesny, Wanda z Lejtgebrów Kirszenstein; w Słobudce leśnej, w Kołomji 19go z. m. zakończył żywot August Najmark Nauczyciel, Warszawianin.

Przy rozdawaniu nagród za przedmioty dostarczone na wystawę w Gdańsku, odebrał także Pan Cegielski z Poznania, pierwszą nagrodę za lokomobilę o sile czterech koni.

W Szwajcarii zmniejszyła się tak mocno liczba gemz, że w niektórych kantonach zakazano pod zagrożeniem surowej kary polowania na te zwierzęta.

W Katedrze w Angoulême odkryto grób Biskupa z XIIgo wieku. W trumnie znaleziono oprócz szczątków zwłok, kawałki pastorału z miedzi połączonej i emaljowanej, pierścień Biskupi złoty z pięknym bardzo szafrem, kielich mszalny cynowy i dwa naczynia gliniane.

Kiedy w Pezaro 21go b. m. uroczyste obchodzono rocznicę urodzin Rossiniego, i Minister Spraw Wewnętrznych Peruzzi ogłaszał zgromadzonemu ludowi, iż Król Wiktor Emanuel oceniając zasługi Mistrza, ozdobił go wielką wstęgą orderu ŚŚ. MAURYCEGO i ŁAZARZA, Rossini w swojej Villi w Passy przyjmował licznych Przyjaciół i Znajomych. Po wystawnym obiedzie, w ogrodzie mimo deszczu jaśniała rzeźbista iluminacja, i spalony został przepyszny fajerwerk, przygotowany przez słynnego Ruggieri. Następnie w salonach Faure, Obin i Villaret, odśpiewali duet i tercet z Wilhelma Tella Pani Lemmens Sherington Angielska Artystka, Kawatynę z Blanka i Faliero, nie wydaną jeszcze elegję Rossiniego: Pożegnanie życia, oraz duet z Cyrulika z Tamburinim. Wreszcie Ludwik Diemer, odegrał na fortepianie dwa nieznane utwory solenizanta.

D. 27 z. m. w Foix, we Francji, Sąd przysięgłych wydał wyrok w sprawie przeciwko Jakóbowi Latour, i Audouy zwanemu Herkulesem, obwinionym o morderstwo P. Bugad de Lasalle, w gminie Labastide Bepplasi i czworga jego służących z rabunkiem połączone. Przięgli uznali obu winnymi, z zastosowaniem co do drugiego okoliczności łagodzących. Skutkiem tego Sąd Kryminalny skazał Latoura na karę śmierci, zaś Audouy na roboty ciężkie na całe życie.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA Paryż, 27go Sierp. — Xiążę Humbert, przybył dziś do Paryża, pozostanie zaś podobno tylko do Poniedziałku, w którym to dniu wraz z Cesarzem, uda się do obozu w Chalons. Cesarz zabawi od Poniedziałku do 4 Września w obozie, który 7go t. m. ma być zwinieity. Wielkie zatem manewra obozowe będą ograniczone do jednego tygodnia. Marszałek MacMahon, udaje się dopiero 20 Września do Algieru na swe stanowisko. — „France“ podaje wiadomości z Acapulco datowane 20 Lipca. Dowiadujemy się z nich, że zaraz po zniesieniu blokady tamecznego portu, mnóstwo okrętów odpłynęło ztamąd do Panama, San-Francisco i Havre. Eskadra fran: udała się do San-Blasi Mazatlan. Wojska franc: stoczyły kilka potyczek z Juaristowskim Jenerałem Alvarez, który zawsze doznawał porażki. Proklamacje Cesarza Maxymiljana zostały rozlepione po wszystkich portach Oceanu spokojnego. Główne okręgi stanów Senora i Cenaloa, ogłosiły się natychmiast za nowym rządem, co jest tem ważniejszym że ten stan dotychczas pozostał niezawisłym, i nieśluchał wcale rządu centralnego. — Nieporozumienia pomiędzy Portą i Czarnogórą w przedmiocie uregulowania granicy, zostały przez mieszana Komisję z obustronnem zadowoleniem załatwione. — „Moniteur de l'Armeé“ mówiąc o manewrach w Chalons wykazuje, że Marszałkowi Mac-Mahon, głównie chodziło o przyzwyczajenie Jenerałów do samoistnego działania, stosownie do okoliczności. Przy manewrach w d. 9 Sierp-

nia Marszałek kazał sam sypać szańce. W ciągu czterech godzin 2,000 ludzi, zmienionych po 2-godzinnej pracy przez drugie 2,000 usypało szańce 3 kilometry długie, wysokie na 1 m. 50 centim: z rowem z przodu i rowem z tyłu. Szańce te opatrzone 3ma bastyonami ciężkiej artylerji, a obsługa działowa pokopała sobie przytem wgłębienia, w które po nabiciu dział chronićby się mogła. Szańce tak budowane są nowością w sztuce fortyfikacyjnej. — Słychać, że Xiążę Murat z rodziną, ma odbyć pielgrzymkę do Ziemi Śtej. — Poseł pruski Hra: Goltz, opuszcza Paryż na kilka tygodni, za urlopem. — Cesarzewicz znajdował się wczoraj w Hippodromie na przedstawieniu danem przez Blondina. — W Londynie krążyła wiadomość, że Cesarz Napoleon używa całego swego wpływu w Waszyngtonie, aby skłonić Amerykanów do zaprzestania wojny i porozumienia się. — Xiążę Kuza zamierza udać się do Konstantynopola. Jeden z dzienników zapewnia, że Xiążę ten z Konstantynopola uda się do Paryża i Londynu. Rząd rumuński, znegocjował w Londynie pożyczkę uchwaloną przez Izbę zeszłej zimy.

Ostatnie Wiadomości.

Cesarz Francuzów, Cesarzewicz, Xiążę Napoleon, i Xiążę Humbert, wyjechali 30 Sierp: do Chalons, gdzie dnia następnego miały się odbyć wielkie manewra. Turyński dziennik „Stampa“ z 31 z. m. zaprzecza pogłosce, że wkrótce ma być wypuszczoną nowa pożyczka. — Poseł Cesarza Meksykańskiego, wynurzył na posłuchaniu w Turynie nadzieję, że dobra zgoda utrwali się między obu ludami, które do jednego należą plemienia i których rządy opierają się na jednakowych podstawach. Król odpowiedział, iż żywi ufność, że Cesarz Maxymiljan, którego oddawna poważa, uszczęśliwi swych poddanych. — Wiedeńska „Generalcorrespondenz“ z 31 Sierp: donosi: Dziś nie miało miejsca żadne posiedzenie konferencji. Dzień następnego zebrania jeszcze nie został oznaczony. — Baron Hock, ma reprezentować Austrią na Berlińskiej konferencji celnej; nie wyjedzie jednak do Berlina wcześniej jak za dni ośm.

Podług Berlińskiej „Corresp: Zeidlera,” nie należy się spodziewać prędkiego powrotu Xięcia Fryderyka-Karola. Xiążę zajęty jest zadaniem połączenia militarnych stosunków w Xięztwach z interesami dobrej administracji cywilnej. Podług tegoż dziennika, w Wiedniu nie ułożono się wcale w przedmiocie uorganizowania rządu w Xięztwach. Administracja tameczna zostaje jak dotychczas. Dalej pisze taż gazeta, że zwolanie Sejmu przed terminem ustawą zakreślonym jest tem bardziej zbyteczne, iż rząd nie zamierza budżetu na r. 1864 raz jeszcze przedstawiać. Budżet jest uregulowany odpowiednio do okoliczności nadzwyczajnych, a administracja idzie porządnie. — „Bank u Hand-Ztg” zapewnia, że w połowie Września mają się odbyć konferencje między Austrią i Zollvereinem. — Duński Folkething ńomaga się od Rządu aby starał się o ile możności zapewnić narodową samoistność owym częściom kraju, których ocalić nie mógł. Rząd przyrzekł działać w tym duchu, jakkolwiek widoki pod tym względem są smutne. (St: An:).

DONIESIENIA.

Burnus Axamitny

podbity Futrem Pizmowcami, oraz
Dwie Mufki,

Gronostajowa i z Lisów niebieskich,
za przystępną cenę do sprzedania, w Redakcji Kurjera.
(Nr 2263).

Nadlesniczy zarazem i Miernik,

Meissner, który w Prussach przy uregulowaniu podziału gruntowego, trudnił się pomiarem wielu Dóbr, poszukuje stosownego miejsca tu w Królestwie lub Cesarstwie, mianowicie w większych Dobrach jeszcze nie pomierzonych, gdzieby obok Nadzoru nad lasami zajmował się również pomiarem gruntu. Świadcstwa na żądanie będą złożone. Wiadomość przy Ulicy Chmielnej, Nro 1556, u Gospodarza Wgo Tokarskiego. (2912.)

Jest do wynajęcia od Sgo Michała r. b., pod Nr 2382, na 2 piętrze od frontu, na rogu ulicy Karmelickiej i Nowolipek, Lokal składający się z 2 Pokoi, Przedpokoju wspólnego, Kuchni, Piwnicy, Drwalni i Gółki. Wiadomość w domu naprzeciwko Wgo Kunickiego od Nr 2403c, w mieszkaniu Wgo Kesler na 2 piętrze. (Nr 2922).

DOBRA RATAJE.

Z przyległościami w Okręgu Orłowskim i Gostyńskim położone, mając obszerności morg 3.667 prętów 186, po odsegregowaniu już gruntów włościańskich; sprzedane będą w drodze przymuszonego wywłaszczenia, w Trybunale Cywilnym Warszawskim dnia 9 Września r. b., o godzinie 10tej z rana. Warunki przejrzeć można u Pisarza tegoż Trybunału w Wydziale I, lub u Józefa Moszyńskiego Mecenasa w Warszawie pod Nrem 497 lit: B, przy ulicy Podwale mieszkającego. Licytacja znacznie się od summy Rs. 40,000, a wadium wymagalne jest Rs. 2,000. (Nr 2906).



Jest do sprzedania **KOCZ KARETA**, bardzo mocna i mało używana, ze wszelkimi rekwizytami do podróży, za Złp. 2,500. Na rogu Alei Jerozolimskiej i ulicy Kruczej Ner 1582 L. Zapytać się u stróża, albo u Gospodarza domu. (Nr 2850).



Jest do sprzedania **Powóz**, cokolwiek używany, na leżących resorach, z foderdachem, lekki, z wszelkimi pakunkami i modny, za cenę przystępną. Wiadomość przy ulicy Bielańskiej Nr 600, w Drukarni. (Nr 2655).

Dziś rano ciepła stopni 16, w południe ciepła stopni 20.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 6 c. 8. (Przybywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Violetta*.



Mam honor uwiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, których życzeniem jest aby Dzieci pobierały **Lekcje Tańców**, takowe rozpoczne udzielać z dniem 14 Września r. b., pod Nrem 726, róg ulicy Orlej i Leszna. — **B. Puchalski.** (Nr 2896).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 1 Września r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4/0, żądają rs. 91 k. 7; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 6 1/2, dają rs. 14 kop: 61 1/2; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 118 kop: 75; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 78 k. 75; dają rs. 78 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 88. Wartość kuponu bieżącego od obligi skarbowych rs. 1 k. 67 1/2 od listów zastawnych kop: 11 1/2.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 1 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 87 1/2 do rs. 5 kop: 47 1/2; żyta rs. 2 kop: 75; owsa rs. 1 k. 50. — Dnia 31 z. m. za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 k. 19 do rs. 2 kop: 23 1/2, za garniec od kop: 71 1/2 do kop: 73.

Przyjechali do Warszawy:

Budziszewski Narcyz Ob: z Postuszy nr 584; Xiążdź Grabowski Bonawentura Kanonik z Pułtusza nr 625; Tarnowski Józefat Ob: z Radomia nr 584;

Wyjechali: Górski Józef Ob: do Majdan; Ogińska Marja Xiężna do Gubernji Wołyńskiej; Zambrzycki Henryk Ob: do Płocka.

Przyjechali koleją żelazną: Kwiatkowska Paulina Ob: z Karlsbad nr 2675; Stadnicka Henryka Hr: z Karlsbad nr 872.

Wyjechali koleją żelazną: Berger Józef Fabrykant do Wiednia; Muschwitz Herman Baron do Wrocławia; Strońska Ludwika Ob: do Szczawnicy.

DONIESIENIA.

Xiążka do Nabożeństwa pod tytułem: **Nabożeństwo dla Niewiast**, oprawna w niebieski axamit, z cyfrą A. K., i z odciskami srebrnymi, zostawioną została w Omnibusie w dniu 30 z. m. Uprasza się o oddanie takowej pod Nr 1576a, na 1 piętro wprost schodów, za nagrodą. (Nr 2861).

W Dolinie Szwajcarskiej,

w Niedzielę dnia 4go Września r. b., danym będzie po raz pierwszy

WIELKI KONCERT,

połączonych dwóch Orkiestr Polskich pod dyrekcją **A. Kuhne** i **L. Lewandowskiego.**

Blizsze szczegóły Afisze doniosą. Początek o godzinie 5ej.

Cena wnijsia od Osoby Złp. 1. Dzieci do lat 10ciu placą połowę.

Dla dogodności Szanownej Publiczności będą kursowały wszelkie Omnibusy od godz. 4ej po południu do 10ej wieczorem, z Krasińskiego Placu do Szwajcarskiej Doliny tam i napowrót po cenie Gr. 10 od osoby. (Nr 2884).

Jest do sprzedania **Wiolonczella**, za Rs. 75. Obejrzeć można codziennie od godziny 4ej po południu, w domu pod Nr 1499 ulica Złota, pod Nr 2 mieszkania, na dole. (Nr 2625)

Zgubioną mi została **PORTMONETKA**, w której znajdowało się: 1 Bilet rublowy, oraz Sola-Wexel, pod dniem 9ym Lutego 1864 r., na Rs. 60 przez A. Szpiro w Tykocinie wystawiony (bez ordry). Upraszam przeze Łaskawego Znalazcę ażeby raczył zwrócić mi Wexel, z którego żadnej korzyści odnieść nie będzie mógł, przy zatrzymaniu sobie pieniędzy, jako wynagrodzenie, przy czem zapewniam mu winną wdzięczność.

W Tykocinie, dnia 30go Sierpnia 1864 r.

J. Pieniązek. (Nr 2753).

Osoba średniego wieku, życzy sobie obowiązku do **zarządu domu**, która się zna na gospodarstwie. Wiadomość przy ulicy Śliskiej Nr 1468, u Stróża. (Nr 2879).

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Zawiadania, iż pozostawione w czasie od 1go Kwietnia do d. 30 Czerwca r. b., w powozach i na Stacjach Dróg Żelaznych „Rozmaite przedmioty”, odebrane być mogą za udowodnieniem własności, od Zawiadowcy Stacji Głównej w Warszawie. Wykaz tych przedmiotów, przejrzany być może każdodziennie w zwykłych godzinach biurowych u Zawiadowców Stacji: Warszawa, Skierniewice, Łowicz, Kutno, Włocławek, Alexandrów, Piotrków, Częstochowa, Sosnowiec i Granica. Z przedmiotami nieodebranymi do dnia 1go Stycznia 1865 r., postąponem będzie stosownie do przepisów Dróg Żelaznych. — Warszawa d. 28 Lipca 1864 r. — Hass. — Naczelnik Kancelarji, Findeisen. (Nr 1550).



FORTEP-JAN mahoniowy o 6ciu

oktawach, w dobrym stanie, jest do sprzedania za rs. 50. Wiadomość pod Nrem 59 w Starem-Mieście, na 3m pięttrze od frontu. (2893).

MUNDUR Senatorski ponsowy, haftowany, zupełnie świeży, do sprzedania, za cenę niżej kosztu. Wiadomość pod Nrem 1260a przy ulicy Nowy Świat, na drugim pięttrze, u Lokaja Wojciecha. (2848).

Brzytwy Angielskie,

oraz **ARMY RAZORS**, poszukiwane **PASKI** do wycowania, zwane **Goldschidowskie**, i **PEDZLE** do golenia, jak również znaczny wybór **SCYZORYKÓW** i **NOZYCEK**, otrzymał i sprzedaje, z zażęceniem za dobroć i po cenach bardzo przystępnych,

Juljan Weissblum, Optyk,

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477a, wprost Teatru, niedochodząc Poczty. (Nr 2125).

Zakład **Szycia i Prania Bielizny**, otwarty przy ulicy Gęsiej Nr 2247c, gdzie urządzone są **Magle** do użytku publicznego. (Nr 2751).

Do wynajęcia od Śgo Michała r. b., **Piekarnia** na sposób wiedeński, nowa, w Suteranien, ze Składem na mąkę, Stajnią, Wozownią i mieszkaniami, w domu Nr 1312b, przy ulicy Ordynackiej, drugi dom od Nowego Światu. — Cztery **Pokoje**, Przedpokój i Kuchnia na 2gim pięttrze od frontu w domu Nr 1312a, róg ulicy Nowego Światu i Ordynackiej. Wiadomość u Rządcy tychże domów. (Nr 2720).

PLAC obszerny od dwóch ulic, na którym stoi mieszkalny Domek, w bliskości Kolei Żelaznej, jest do sprzedania. Blizsza wiadomość w Sklepie Grabowskiej, ulica Graniczna Nr 967. — W temże miejscu jest do najęcia **Pokoik** na dole. (Nr 2591).

Młody człowiek, który ukończył Ginnazjum, życzy sobie udzielać **Lekeji** w przedmiotach gimnazjalnych, za Stół i Stancję, lub wynagrodzenie. Zna także dokładnie język Niemiecki. Blizsza wiadomość u Ucznia w Aptece P. Ludwika na ul. Twardej. (Nr 2628).

OKRYCIA Damskie jesienne w najnowszych fasonach, **TARTANY** duże i małe dla Panienek, **CHUSTKI** Wygoniowe Hymalayan Shawl, oraz **WYROBY** Wełniane Francuzkie na suknie,

nadeszły do Magazynu

JANA THONNES,

przy ulicy Senatorskiej, wprost Pałacu Prymasowskiego. (Nr 2857).



W dniu 4 (16) Września 1864 r. o godzinie 5tej z południa sprzedana będzie w Trybunale Cywilnym Warszawskim w drodze działów, **Nieruchomość** w Warszawie pod Nrem 2445 położona, do SSw po n. Jania Samuelu Diehl pozostałych należąca. Licytacja zacznie się od summy rs. 21,710 kop. 12½ jako szacunku przez Biegłych wynalezionej, a na wadium złożyć potrzeba rs. 3,000. Bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych powziąć można, u Pisarza Trybunału w Wydziale III, lub też u podpisanego Patrona sprzedającego dyrygującego.

Warszawa d. 18 (30) Sierpnia 1864 r.
Józef Kokell Patron. (Nr 2741).

Zapowźw Edyktalny. — Następujące co do życia i miejsca pobytu swego niewiadome osoby, jako to: 4. Ludwika Wanke Piowara, w ostatku w Przygodzicach zamieszkałego, lecz od 2go Lutego 1853 r, znikłego, dla którego u Rady Sądu Powiatowego Sittenfelda w Sycowie scheda 590 talarów znajduje się, jako też spadkobierców jego zapożywa się na termin dnia 3go Marca 1865 roku z rana o godzinie 11ej, przed Ur. Krüger, Sędzią Powiatowym, tutaj w lokalu terminowym Nr Iszy wyznaczony, aby się przed tym terminem lub też w samym terminie piśmiennie lub osobiście zgłosili, w przeciwnym bowiem razie pomienione pod Nr 4 osoby, za umarłe uznane zostaną, a majątek ich przy prekluzji nieznanomych successorów, tym successorom wydany będzie, którzy się wylegitymują, a w braku i takich, fiskusowi przysądzony zostanie. — Ostrów dnia 16go Kwietnia 1864 r. — Królewski Sąd Powiatowy Iszy. (D. P.)

Są do sprzedania z wolnej ręki pod nader korzystnymi warunkami **DOBRA ZIEMSKIE ŚWIĘTE**, składające się z Trzech Folwarków i Lasów 22 włók rozległych. Dobra te mają ogólnej przestrzeni miary nowopolskiej włók 96; położone w Okręgu Radziejewskim, Pow. Włocławskim, odległe od Stacji Dro: Żel: Nieszawa wiorst 6, od Stacji Aleksandrowo wiorst 9. Wszelkie bliższe warunki na miejscu w Świętem, każdego czasu powzięte być mogą. (Nr 2468).



W Łazienkach, w Huzarskich Koszarach, w Stajni 4go Szwadronu, są do sprzedania **KONIE**, oraz **POWÓZ**, za tanią cenę. Wiadomość u Stangreta Walentego. (Nr 2754).



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: **Powóz** na wiszących resorach z fordeklm, zdalny do podróży i miasta; **Prołotka** kryta, na leżących resorach, mało używana; dwoje **Sani**; para **Koni** młodych z uprzężą. **Mebie** i różne Sprzęty domowe; widzieć wszystko można każdego dnia, od godziny 3ej do 5mej po południu, w Ujazdowie w mieszkaniu Smotrytela Szpitala. (2863)

Potrzebny jest kapitał Rs. 5,000,

na Iszy numer hypoteki.
Wiadomość pod Nrem 1373, ulica Marszałkowska, Ner mieszkania 6. (Nr 2724).

W domu pod Nrem 1245 a, na Krakowskim Przedmieściu łącznie z Nowym-Swiatem, są do wynajęcia każdego czasu, **SKLEPY** różne z Stancjami i Piwnicami na składy służyć mogące; oraz różne **Mieszkania**, na piętrze nad Skleпами.
Wiadomość na miejscu w Antresoli od głównych schodów po prawej stronie. (Nr 2895).

W domu zwanym Rezlera przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nrem 451, jest do wynajęcia od Śgo Michała czyli od 1 Października r. b. **Lokal** na drugim piętrze od frontu tejże ulicy, składający się z Salonu o trzech oknach, pięciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i innych dogodności. Lokal ten jest o dwóch oddzielnych wchodach. Wiadomość n Rządcy domu. (Nr 2764).



WYŁĄCZNY SKŁAD Amerykańskich Machin

do szycia,
z Fabryki Wheeler i Wilson, w Nowym-Yorku, otrzymał Transport **Maszyn** najnowszej konstrukcji, których bliższe opisy wydają się bezpłatnie u **Alexandra Flatau**, przy ulicy Granicznej Nr 1077A. (Nr 907).

Narzędzia Naukowe

dla Gabinetów Szkół w Królestwie Polskiem, w znacznym doborze przysposobił Zakład Optyczno-Mechaniczny. WW. Rektorowie właściwych Szkół za piśmiennem porozumieniem się, otrzymać mogą wszelkie narzędzia naukowe, lub uszkodzone w krótkim czasie mogą mieć wyrestaurowane, zارعzącąc za dokładność i pospiech w przesyłce. — **J. PIK** Optyk Miasta St. Warszawy. (Nr 2661).

Wprost Ogrodu Krasińskiego,

przy ulicy Nalewki pod Nrem 2239.
Każdego czasu do najęcia, od frontu:

SKLEP

Z PIĘCIU POKOJAMI i Kuchnią.
Lokal zupełnie odświeżony i opatrzony gazem. — (Nr 252).

Są do sprzedania za zniżoną cenę: **Obrazy** olejne dobrych Artystów, Zegary, Lustra, reszta Porcelany, Przyniec, Wanny, Zaprzęgi, Wozy, Oxefta i inne ruchomości Browarne; oraz do wynajęcia każdego czasu **Browar**, Lasy Angielskie do wyrobienia Słodu, i **Dom** masiw murowany o 3ch piętrach, przynoszący do 12tu tysięcy rocznego dochodu, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość przy ulicy Żelaznej pod Nr 1141b, do Rządcy domu. (Nr 2749).

Przy ulicy Elektoralnej pod Nr 778, są do wynajęcia od kwartalu r. b., od frontu, sześć **Pokoi**, Przedpokój, Kuchnia angielska i Spiżarnia, na dole. Wiadomość na miejscu. (Nr 2743).

Potrzebny jest na wieś **Student**, którenby ukończył najmniej 4ry Klass z zaletą, dla przysposobienia 2ch małych Chłopców do Klassy 2ej Szkół Rządowych. Wiadomość przy ulicy Żurawiej Nr 1618G, na 2gie piętro, gdzie stróż miejscowy wskaże. (Nr 2743).

Przy ulicy Kruczej Nr 1757B, jest do najęcia od Śgo Michała: 2 Pokoje z Kuchnią na 1m piętrze; 2 Pokoiki w Suterynach; oraz **Ogród obszerny Fruktowy i Warzywny**, z Mieszkaniem i Piwnicą, dla fachowego Ogrodnika, od 1 Kwietnia 1865 r. Tamże dostanie każdego czasu świeżego **Mleka** i **Śmietanki**. (Nr 2750).

Osoba upoważniona od Rządu, zyczy sobie przyjąć na stół i stancję, **Uczniów** ze Szkół Publicznych, może im zapewnić konwersację w języku Angielskim, Francuzkim, Niemieckim, oraz wszelką pomoc naukową. Wiadomość bliższa w Biurze Informacyjnym W. P. Steingraeber, ulica Bielańska Nr 606, (jako też i przez listy frankowane). (Nr 2746).

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, że mając upoważnienie Władzy Szkolnej do utrzymywania *Uczni Szkół Publicznych na stancji*, którzy zarazem oprócz wszelkich wygód i opieki, mogą korzystać z konwersacji języków Francuzkiego i Niemieckiego, oraz kształcić się w muzyce na Fortepjanie, przy zapewnieniu im wszelkiej pomocy naukowej. Nadto przyjmują i taką młodzież, która potrzebuje przygotowania do klasy 1ej i 2ej. Wiadomość powiadać można, przy rogu ulicy Długiej i Miodowej Ner 489, w Zakładzie Ubiorów Męzkich Zejdowskiego. — K. W.

Subjekt Handlowy, z najlepszymi świadectwami, z Prus, życzy sobie miejsca w Handlu Towarów Kolonialnych. Życzący przyjąć takowego raczy zostawić swój Adres w Drukarni Kurjera. (Nr 2873).



Jest do sprzedania **Fortepjan** mahoniowy, Kredens ze Szkłem i Porcelaną, Zegarek i 2 Wazon. Ulica Bednarska Nr 2678a, dom Wgo Zarremby, Nr mieszkania 10, u Majorowy Koszulko. (Nr 2868).



Na Pradze przy ulicy Wołowy Targ, **DOM** Nr 248, murowany, pod dachówką, z oficyną i obszernem podwórzem na drugą ulicę, w którym Szynek z Zajazdem, oraz główne Składy drzewa budowlanego się mieszczą, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, dochodu przynosi złp. 3000; do kupna tego potrzeba około 20,000 gotówki. Wiadomość na miejscu u Właściciela, zrana do 8, po południu od 5 codziennie. (Nr 2799).

Gustaw de Préchamps, Nauczyciel języka Francuzkiego przy Gimnazjum I szem i IVtem (klass wyższych), ma zaszczyt zawiadomić Rodziców i Opiekunów, iż z początkiem roku szkolnego przyjmują **UCZNIÓW** uczęszczających do Szkół Rządowych, którym prócz ciągłej konwersacji w języku Francuzkim, zapewnia wszelką opiekę i pomoc naukową. — Blizsza wiadomość przy ulicy Długiej Ner 586b, w mieszkaniu Nr 35, od godz: 1ej do 4ej. (Nr 2772).

Są do sprzedania następujące przedmioty:

Algierka Tumakowa męzka, czarnem sukmem kryta, nieużywana, Ponszyk czarny axamitny, Dzienniki Prawne, Lichtarze, Maszynka do zapalania ognia, Zegar stołowy, dwa Kinkiety, Maszynki do kawy, Samowarek do herbaty, Lampka brązowa nocna, Napoleon na koniu, brązowy, pod Kłosem, Obraz olejno malowany wyobrażający Belizarjusza, Postument brązowy do Sygar, oraz Maszynka do zapalania tychże, Zegarek srebrny stojący pod Kłosem, wysadzany turkusikami, Figura z Saskiej porcelany, Łańcuch złoty męzki, do zegarka. — Wiadomość na Nowem Mieście w domu PP. Sakramentek, na pierwszym piętrze, od godziny 11ej do 3ej (Nr 2819).

Lokale do najęcia od Sgo Michała r. b.

W domu Ner 1261 przy ulicy Nowy-Swiat, 3ci dom za ulicą Chmielną na 1em piętrze od frontu, Salon z balkonem, sześć Pokoi, przedpokój, Kuchnia, piwnica, Stajnia, wozownia, góra i drwalka.

Na 1szem piętrze w oficynie Trzy Pokoje i Kuchnia, piwnica, drwalka, i góra wspólna.

Na dole w oficynie, Jeden Pokój wraz z kuchnią, piwnicą i górą wspólną.

Na 3em piętrze w korpucie, Pokój z Przedpokojem kawalerski; oraz Stajnia i Wozownia oddzielnie. — Wiadomość u Właściciela na 2em piętrze. (Ner 1119).

Zaraz potrzeba jest kilka **Panien** podręcznych do roboty, przy ulicy Długiej na Podkańskie, na drugim piętrze, Nr 15, u Pani Sikorskiej. — Dnia 27 z. m., zostawiono w Teatrze Rozmaitości **Wachlarz** biały złożony. — Łaskawy znalazca raczy go zwrócić pod powyższy adres, za nagrodą jeżeli żądać będzie, gdyż to jest droga pamiątka. (2799).

Z Fabryki Hr: Ronikiera

Otrzymał Główny Skład **SERA** Ronikerskiego, za Żelazną Bramą w Gościnnym Dworze pod Nrem 115 u P. Hersza Bulion i pod Nrem 72 u Alexandra Pinkusa, a prócz tych Składów, można dostać w Rynku Starego Miasta u Tobiasza Szwander, który sprzedaje po cenie najumiarkowańszej. (Nr 2515).

Potrzebna jest do dwuletniej Dziewczynki **BONA**, czy to wdowa, czy też panna, w pewnym wieku; której prócz dobrej pensji, wszelkie wygody i dobre obejście się, zapewnią. Zgłosić się za Żelazną Bramą, przy Saskim Ogrodzie Nr 413 F, lokal Ner 2. (Nr 2763).

Różne **MIESZKANIA** do najęcia od Sgo Michała r. b., w Rynku Starego-Miasta pod Nrem 59, których cena skutkiem objęcia nowej administracji, została zniżoną. (2531).

Wozownia duża, służąca obecnie Fabrykantom Powozów na warsztat i pomieszczenie znacznej ilości Powozów, mogąca tak samo być użyta na Skład Towarów lub na inną jaką Fabrykę, jest do wynajęcia od Nowego Roku 1865. — Także **mniejsza Wozownia z Stajnią**, które służyły na Skład Towarów, oraz 7 małych **Piwnic** od frontu, w każdym czasie do wynajęcia. — Wiadomość w Kantorze Składu Win, przy ulicy Długiej pod Nrem 586B. (Nr 2854).

Trzy Pokoje,

Przedpokój, Kuchnia, z Drwalnią i Piwnicą, na 2m piętrze od frontu; może być dodana Stajnia i Wozownia; są do wynajęcia pod Nr 1094c przy ulicy Ciepłej, w blizkości Żelaznej-Bramy, idąc Grzybowską ulicą na lewo. (Nr 2892).

SKŁAD CYGAR HAWAŃSKICH WILHELMA WARD.

Róg ulicy Rymarskiej i Leszna w domu Heurycha, pod Nr 737/8, obok Komisji Skarbu.

Zaopatrzony jest zawsze w **Cygara** importowane w **Cygara** tanie i odleżałe, **Krajowe, Rygskie i Petersburgskie**, niemniej w świeże **Papierosy i Tytonie** z najlepszych fabryk Krajowych, Petersburgskich i Odeskich. (Nr 201).

G U A R A N A.

Nowy produkt farmaceutyczny sprowadzony z Brezylji do Francji przez P. Grimault, Nadwornego Aptekarza Xięcia Napoleona, uśmierza w jednej chwili **najuporeczywszy ból głowy, migreny, neuralgie i biegunki.**

Dostać można w Wilnie u P. Chrościckiego, we Lwowie u P. Ruker pod Srebrnym Orłem, w Krakowie u P. Mołędzińskiego, w Poznaniu u P. Elsner, w Kijowie u P. Marcinczyk, i we wszystkich Aptekach Królestwa. (Nr 322)



FORTEPJAN Fabryki Buholtza, zupełnie w dobrym stanie, jest do sprzedania za pomierną cenę; widzieć go można każdodziennie do godziny 11ej z rana, w Hotelu Europejskim pod Nem 64. (Nr 2737).

Pod Nr 711 ulica Leszno, blisko Konsumcji, są do sprzedania rozmaite Rzeczy i Utensylja, do zawodu **Cukier-niczego** użyte być mogące, jako to: Szafy, Bufet, Stoły Piekarniowe, Blachy, Formy, Kastrole i rozmaite inne przedmioty. Przytem jest **Bilard** mahoniowy do sprzedania, w bardzo dobrym stanie, z wszelkimi rekwizytami i Lampami. Wiadomość na miejscu. (Nr 2635).

Do najęcia każdego czasu lub od Śgo Michała, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471C, obok Resursy Kupieckiej,

Mieszkanie Parterowe,

składające się z 6ciu Pokoi, Kuchni, etc.

Wiadomość u Stróża. (Nr 2653).

Rodowita **Niemka**, mówiąca dobrym akcentem, życzy sobie mieć miejsce za **Bone**. Wiadomość w Składzie Rycin Wgo Tessaro, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 448/9, wprost Kościoła XX. Bernardynów. (2822)

Rządca Dobr, dokładnie obeznany z przepisami policyjnemi, poszukuje miejsca od 1go Października r. b., na Rządce Domu w Warszawie. Osoby interesowane wiadomość powziąć mogą w Składzie Zapalek i innych wyrobów Chemicznych Wgo R. Hirschenfeld, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 471a. (Nr 2870).

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Szafa** jesionowa na suknie, składana, Stół jesionowy jadalny z klapami, Wanna cynkowa, dwie Portiery Adamaskowe, Naczynia kredensowe platerowane, Fajansowe i Szklanne, Szczoty ruskie i t. p. — Wiadomość u Stróża przy ulicy Jasnej, Nr domu 1365. (Nr 2869).

Garnki Kamienne, prawdziwe Baclauskie, są do sprzedania za Żelazną Bramą, tam gdzie garnkami handluje, obok Pałacu Krasińskich, u Gitli **Salwe**, wdowy. (Nr 2865).

Jeżeli miał do zbycia 4 lub 5 **Koni** powozowych, raczy swój adres nadesłać na ulicę Smolną pod Ner 2979 b, Ner mieszkania 4ty. — Tamże jest **Lokal** do wynajęcia z powodu wyjazdu, zaraz lub od Śgo Michała, składający się z 5 Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spiżarki, Wygódki, Piwnicy, Drwalni i Góry. (Nr 2824).

Lokale do najęcia od Śgo Michała, ul: Szeroki Dunaj Nr 142/3, dom W. Broniewskiego. Na 2 piętrze w korpusie, 2 Pokoje z Kuchnią angielską i Piwnicą, cena kwartalnie złp. 200; na 2 piętrze w of: dwa Pokoje z Piwnicą, złp. 120; na parterze w of: 1 Pokój z piecem do pieczenia ciasta z dwoma kotłami. Lokal ten może być użyty na Pralnię, Farbiarnię, Magle lub t. p. proceder, zł. 100; oraz kilka pojedynczych Lokali po cenach złp. 72, 80 i 95, Góra wspólna. (Nr 2851).

Meble do sprzedania, ulica Nowy Świat, dom Bohtego Nr 38, mieszkania Nr 9, w oficynie na prawo. Widzieć można codziennie od godziny 3 do godziny 5 po południu. (Nr 2856).

Pewna rodzina życzy sobie przyjąć kilku **Uczni** uczyszczających do Szkół rządowych, na Stół i Stancję, zapewniając opiekę i troskliwość rodzicielską, za umiarkowanym wynagrodzeniem; a przytem Uczeń klasy Vlej w temże miejscu zostający, mógłby udzielać **Korrepetycje**. Wiadomość o tem powziąć można pod Nr 823 ulica Ogrodowa, w domu Wielmożnego Brüdera, gdzie Szwajcar wskaże. — W tem samym miejscu jest do zbycia **Moździerz** mosiężny, duży, za przystępną cenę. (Nr 2849).

Osoba któraby miała chęć udać się w początku przyszłego tygodnia w strony Bobrujska lub Mohilewa, może znaleźć miejsce w wygodnym Powozie, za zwrotem połowy kosztów Poczty. Bliższa wiadomość w Kantorze Wexlu P. H. Wawelberga na placu Bankowym w domu P. Janasza. (Nr 2844).

Antonina **Hrycun**. Żona służącego Oficerskiego w Marjopolskim pułku Huzarów, zamieszkała w mieście Kurowie Gubernji Lubelskiej, uprasza Rodziców swoich, dymisjonowanego żołnierza Wincentego **Po-tza** i żonę jego Julianę, o udzielenie jej wiadomości o terażniejszym miejscu ich pobytu. (2742).

Dla 8-letniej Paniienki, w domu Nr 1417 przy ulicy Siennej, mieszkania Nr 2, potrzebna jest **Gubernantka**, posiadająca gruntownie Muzykę na Fortepjanie, język Francuzki i t. d. (Nr 2890).

Uczeń Klasy VII Gimnazjum, życzy sobie udzielać **Korrepetycje** za Stół, Stancję i stosowne wynagrodzenie w domu Starozakonnego. Wiadomość w Składzie głównym wyrobów tabaczknych Jawitza i Spółki, przy ulicy Rymarskiej Nr 471 lit: F. (Nr 2897).

Materia czarna na Suknię **Moire Française**, przywieziona z zagranicy, do sprzedania za cenę kosztu. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej Nr 1347f, u Stróża. (2846).



Jeżeli miał do odesłania do Miasta Lublina lub też do miejsca niedaleko Miasta Kurowa położonego, **Powóz** kryty na resorach, zechce się zgłosić do Osoby stojącej w Hotelu Saskim pod Nr 46m, a też dostawi takowy w miejsce wskazane bez żadnego dla Właściciela Powozu kosztu. (Nr 2852).



Para silnych **KONI** z uprzężą, **WÓZ** na żelaznych osiach i **SKRZYŃNIA** okuta, do wożenia piasku, do sprzedania przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1532. (Nr 2744).



OMNIBUS zupełnie nowy, mocno zbudowany, z dwoma zapasnymi Kołami, na 12ście osób, urządzony jest i do pakunku, jest do sprzedania za przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy Ogrodowej, blisko Wronej, w domu Nr 841, u Lakiernika. (Nr 2826).



Dnia 26go z. m., z ulicy Nowolipki, zginęła **SUCZKA** mała, biała w czarne łatki. Kto ją odprowadzi na ulicę Nowolipki Nr 2236, do stróża Adama, dostanie nagrody rubla srebrnego. (Nr 2874).



W dniu 24 z. m., wybiegła **Suczka** Angielska biała, z łatkami kasztanowatymi, średnia. Przetę uprasza się łaskawego znalazcę o odesłanie pod Ner 447 na Krakowskie Przedmieście, wiadomość u stróża, za nagrodą Rs. 1, lub też na Pragę pod Nr 214 ulicą Żabkowska, do Właściciela domu. (Nr 2872).



Dnia 31 z. m., przybłąkał się **PIES** z rasy Gwejnosów, z obrozą na szyi. Właściciel odebrać go może przy ulicy Żelaznej pod Nr 1134 (Nr 2866).



W dniu 31 Sierpnia, z Magazynu Ubiorów Męzkich Wgo Juszczyk, przy ulicy Miodowej naprzeciwko Sądu Appellacyjnego, wybiegła **Suczka** z wyżełków, bardzo mała, biała z kasztanowatymi łatkami, uszy długie kasztanowate, z wstążeczką czerwoną z czarnym kantem, na szyi, ktoby takową przytrzymał i odniósł do wyżej skazanego Magazynu, otrzyma jaką sam żądać będzie nagrodę. — Nadmienając, iż nieprawy posiadacz do odpowiedzialności Sądowej pociągnięty będzie. (Nr 2847).



Jeżeli miał do sprzedania **Pieska** młodego rasy małej, jako to Szpica, Pudelka, Wyżełka Angielskiego, lub Pinczera, zechce się zgłosić do Hotelu Saskiego pod Nr 46. (Nr 2853).



Wczoraj zginął **PIES**, Wyżeł biały, z kasztanowatymi łatkami. — Łaskawy znalazca raczy go odprowadzić pod Nr 660 przy ulicy Leszno. (Nr 2867).